



青海省血液中心

竞争性磋商文件

采购项目编号：QHXSZYX（服务）2021-01号

采购项目名称：青海省血液中心2021-2022年车辆保险项目

采 购 人：青海省血液中心

中国·青海

二〇二一年三月



目 录

投标邀请·····	03
投标文件的提交·····	05
评审方法和标准·····	06
投标文件格式·····	08
(1) 封面·····	08
(2) 目录·····	09
(3) 投标函·····	10
(4) 法人代表证明书·····	11
(5) 法人代表授权书·····	12
(6) 投标人承诺函·····	13
(7) 投标人诚信承诺书·····	14
(8) 资格证明材料·····	15
(9) 无重大违法记录声明·····	16
(10) 开标一览表·····	17
(11) 分项报价表格式·····	18
(12) 实施方案及服务保障·····	19
(13) 工作人员汇总表·····	20
(14) 投标人类似业绩证明材料·····	21
(15) 投标人认为在其他方面有必要说明的事项·····	22
(16) 供应商最终报价表·····	23
(16) 采购项目要求及参数·····	24



投标邀请

青海省血液2021-2022年车辆保险项目磋商公告

青海省血液中心 2021-2022 年车辆保险项目（采购项目编号：QHXYZX（服务）2021-01 号）进行竞争性磋商招标，现予以公告，欢迎潜在的供应商参加本次招标采购活动。

采购项目名称	青海省血液中心 2020-2021 年车辆保险项目
采购项目编号	QHXYZX（服务）2021-01 号
采购方式	竞争性磋商
采购预算控制额度	12 万元
项目分包个数	无
项目内容	服务内容：青海省血液中心车辆保险采购； 具体内容详见《竞争性磋商文件》内容。
供应商资格条件	1. 符合《中华人民共和国政府采购法》第 22 条及政府采购法实施条例第 17 条的规定； 2. 供应商需具有中国保险监督管理委员会颁发的《经营保险业务许可证》； 3. 本项目只接受保险分公司（含分公司）以上的保险机构投标； 4. 本项目不接受联合体磋商。 5. 提供在《信用中国》网站（www.creditchina.gov.cn）信用信息栏中无任何不良记录的查询截图（截图时间为：开标时间截止前 10 天内）。
公告发布时间	2021 年 3 月 17 日
磋商文件发售起止时间	2021 年 3 月 17 日至 2020 年 3 月 24 日上午 9:00- 12:00，下午 14:00-17: 30（北京时间）节假日除外。
磋商文件发售方式	/
磋商文件售价	/
获取招标文件地点	青海省血液中心官网（ https://www.qhbc.org.cn/ ）
磋商文件递交截止时间	2021 年 3 月 23 日 14 时 00 分-15 时 00 分（北京时间）
开标时间	2021 年 3 月 24 日 09:30 时（北京时间）
开标地点	青海省血液中心
采购单位及联系人电话	系单位：青海省血液中心 联系人： 李老师 联系电话： 0971-8290106 联系地址：青海省西宁市城北区甘里铺镇 20 号路



其他事项	响应文件必须在响应文件递交截止时间前送达磋商地点。本次不接受邮寄的文件。
财政部门监督及电话	监督单位：青海省财政厅政府采购监督管理处 联系电话：0971-3660354

青海省血液中心

2021年3月17日



投标文件的密封和标记

1 投标文件封装于密封袋内，密封袋上应分别标上“正本”、“副本”，并注明投标人名称、采购项目编号、采购项目名称（需提供1正本、4副本）。

2 密封后的投标文件密封袋用开标之前不准启封”的标签密封。

提交投标文件的时间、地点、方式

1 投标人应当在招标文件要求提交投标文件的截止时间前，将投标文件（正本、副本）密封送达投标地点。任何单位和个人不得在开标前开启投标文件。

2 逾期送达或者未按照招要求密封的投标文件，采购人应当拒收。



评审方法和标准

1 依照《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国政府采购法实施条例》、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》等法律法规的规定，结合该项目的特点制定本评审办法。

2 本次评审方法采用综合评分法。

综合评分法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法。

评审因素的设定应当与投标人所提供的服务的质量相关，包括服务方案、履约能力等。资格条件不得作为评审因素。

评审因素应当细化和量化，且与相应的商务条件和采购需求对应。商务条件和采购需求指标有区间规定的，评审因素应当量化到相应区间，并设置各区间对应的不同分值。

综合评分表

类别	项目	满分 分值	评审标准
投标报价	优惠率	20	<p>在所有的有效投标报价中，以最高优惠率为基准价，其报价分为满分。其他投标人的报价分统一按下列公式计算：投标报价得分=(评标基准价 / 投标报价)×价格权值（20%）×100（四舍五入后保留小数点后两位）。</p> <p>注：根据《政府采购促进中小企业发展暂行办法》的相关规定，对小型和微型企业制造（生产）产品的价格给予 6% 的扣除，用扣除后的价格参与评审。</p> <p>残疾人福利性单位属于小型、微型企业的，不重复享受政策。</p>
技术质量方面	业绩情况	5	提供自 2017 年至今类似业绩证明材料：需提供合同协议书或中标通知书（复印件）。每提供 1 项业绩得 1 分；不提供不得分，满分为 5 分。
	技术参数	10	投标产品技术参数和配置完全满足或高于招标文件要求的，横向对比；优秀得 10 分，良好得 6 分，一般得 2 分，差或无不得分。



技术质量方面	公司保险理赔服务人员配备情况	7	成立健全的专职部门，分管领导亲自负责，分工明确，有具体成员名单，包括姓名、职务、职称、工作职责、联系方式等，提供快捷的理赔服务，并派专人上门协助被保险人全程办理相关的索赔手续并进行横向比较。优秀得 7 分，良好得 4 分，一般得 1 分，差或无不得分。
	保险条款风险评估	10	根据对供应商各保险条款、险种的设置进行综合分析比较评分：优，得 4 分；良，得 3 分；一般，得 2 分，差，得 1 分，未提供的不得分。 根据供应商对于政府采购公务用车风险评估及防灾防损建议的全面性和完善程度进行综合分析比较评分：优，得 4 分；良，得 3 分；一般，得 2 分，差，得 1 分，未提供的不得分。 根据对供应商所提供的规章制度是否健全、规范，进行综合分析比较评分：优，得 4 分；良，得 3 分；一般，得 2 分，差，得 1 分，未提供的不得分。
项目实施及售后服务情况	项目管理及实施方案	15	设置了项目管理机构，并且有科学、具体的项目管理措施，能够结合项目特点制定实施方案并进行横向比较，优秀得 15 分，良好得 10 分，一般得 5 分，差或无不得分。
	理赔流程	15	投标人对招标文件中的理赔方案进行优化，横向对比，最多得 6 分；每一条有利于被保险人且具可操作性的理赔承诺加 3 分，最多加 9 分；未提供的不得分。
	服务方案	12	投标人对招标文件中的服务方案进行优化，每一条有利于被保险人且具可操作性的服务承诺得 3 分，最多得 12 分。
	本地化服务能力	6	在西宁市地区有本地化服务机构的得 6 分；有合作性服务机构的，得 3 分；没有的不得分，本地化服务能力包括机构性质、人员配置、服务能力、联系方式等。



投标文件格式

正本/副本

青海省血液中心2020-2021年
车辆保险采购项目

磋商响应文件

（资格审查文件）

采购项目编号：

采购项目名称：

投标人：_____（公章）

法定代表人或委托代理人：_____（签字或盖章）

年 月 日



目录

投标函·····	10
法人代表证明书·····	11
法人代表授权书·····	12
投标人承诺函·····	13
投标人诚信承诺书·····	14
资格证明材料·····	15
无重大违法记录声明·····	16
开标一览表·····	17
分项报价表格式·····	18
实施方案及服务保障·····	19
工作人员汇总表·····	20
投标人类似业绩证明材料·····	21
投标人认为在其他方面有必要说明的事项·····	22
供应商最终报价表·····	23
采购项目要求及参数·····	24



投标函

投标函

致：青海省血液中心

我们收到采购项目名称（采购项目编号）招标文件，经研究，法定代表人（姓名、职务）正式授权（委托代理人姓名、职务）代表投标人（投标人名称、地址）提交投标文件。

据此函，签字代表宣布同意如下：

- 1.我方已详阅招标文件的全部内容，包括澄清、修改条款等有关附件，承诺对其完全理解并接受。
- 2.我方同意按照贵方要求提供与投标有关的一切数据或资料，理解并接受贵方制定的评标办法。
- 3.与本投标有关的一切正式往来通讯请寄：

地址：_____ 邮编：_____

电话：_____ 传真：_____

法定代表人姓名：_____ 职务：_____

投标人：

（公章）

法定代表人或委托代理人：

（签字或盖章）

年 月 日



法定代表人证明书

法定代表人证明书

致：青海省血液中心

____（法定代表人姓名）____现任我单位____职务，为法定代表人，特此证明。

法定代表人基本情况：

性别：____年龄：____民族：____

地址：____

身份证号码：____

附法定代表人第二代身份证双面扫描（或复印）件



法定代表人授权书

法定代表人授权书

致：青海省血液中心

（投标人名称）系中华人民共和国合法企业，法定地址_____。

（法定代表人姓名）特授权（委托代理人姓名）代表我单位全权办理

_____项目的投标、答疑等具体工作，并签署全部有关的文件、资料。

我单位对被授权人的签名负全部责任。

被授权人联系电话：

被授权人（委托代理人）签字：_____ 授权人（法定代表人）签字：_____

职务：_____ 职务：

授权期限：自____年____月____日起至____年____月____日止（授权期限必须满足投标有效期的要求）。

附被授权人第二代身份证双面扫描（或复印）件

投标人：

（公章）

年 月 日

提示：竞争性磋商评标现场供应商须与磋商小组进行一对一的磋商谈判，供应商须委派熟悉该项目且能独立与磋商小组进行磋商谈判的代表参加，并签署所有文件。若供应商所委派的代表不熟悉该项目且不能与磋商小组进行磋商谈判，则所造成的损失由供应商自行承担。（该提示不需放入磋商响应文件“法定代表人授权书”的格式内）



投标人承诺函

致：采购人或者采购代理机构

关于贵方20XX年__月__日_____(项目名称)采购项目，本签字人愿意参加投标，提供采购一览表中要求的所有产品，并证实提交的所有资料是准确的和真实的。同时，我代表（投标人名称），在此作如下承诺：

- 1.完全理解和接受招标文件的一切规定和要求；
- 2.若中标，我方将按照招标文件的具体规定与采购人签订采购合同，并且严格履行合同义务，按时交货，提供优质的产品和服务。如果在合同执行过程中，发现质量、数量出现问题，我方一定尽快更换或补退货，并承担相应的经济责任；
- 3、我方保证甲方在使用该产品或其任何一部分时，不受第三方提出的侵犯专利权、著作权、商标权和工业设计权等知识产权的起诉，若有违犯，愿承担相应的一切责任。
- 4、我方承诺，除招标文件中规定的进口产品外，所投的产品均为国产产品，且均符合国家强制性标准。若有不实，愿承担相应的责任。
- 5、在整个招标过程中我方若有违规行为，贵方可按招标文件之规定给予处罚，我方完全接受。
- 6、若中标，本承诺将成为合同不可分割的一部分，与合同具有同等的法律效力。

投标人：

（公章）

法定代表人或委托代理人：

（签字或盖章）

年 月 日



投标人诚信承诺书

投标人诚信承诺书

致：采购人或者采购代理机构

为了诚实、客观、有序地参与青海省政府采购活动，愿就以下内容作出承诺：

一、自觉遵守各项法律、法规、规章、制度以及社会公德，维护廉洁环境，与同场竞争的其他投标人平等参加政府采购活动。

二、参加采购代理机构组织的政府采购活动时，严格按照招标文件的规定和要求提供所需的相关材料，并对所提供的各类资料的真实性负责，不虚假应标，不虚列业绩。

三、尊重参与政府采购活动各相关方的合法行为，接受政府采购活动依法形成的意见、结果。

四、依法参加政府采购活动，不围标、串标，维护市场秩序，不提供“三无”产品、以次充好。

五、积极推动政府采购活动健康开展，对采购活动有疑问、异议时，按法律规定的程序实名反映情况，不恶意中伤、无事生非，以和谐、平等的心态参加政府采购活动。

六、认真履行中标人应承担的责任和义务，全面执行采购合同规定的各项内容，保质保量地按时提供采购物品。

若本企业（单位）发生有悖于上述承诺的行为，愿意接受《中华人民共和国政府采购法》和《政府采购法实施条例》中对投标人的相关处理。

本承诺是采购项目投标文件的组成部分。

投标人：

（公章）

法定代表人或委托代理人：

（签字或盖章）

年 月 日



资格证明材料

资格证明材料包括：

（1）提供有效的营业执照、税务登记证、机构代码证或三证（五证）合一统一社会信用代码证及其他资格证明文件（扫描或复印件）；

企业法人需提交“统一社会信用代码的营业执照”，未换证的提交“营业执照、组织机构代码证、税务登记证”；事业法人需提交“统一社会信用代码的事业单位法人证书”，未换证的提交“事业单位法人证书或组织机构代码证”；其他组织需提交“统一社会信用代码的社会团体法人登记证书”或“统一社会信用代码的民办非企业单位登记证书”或“统一社会信用代码的基金会法人登记证书”，未换证的提交“社会团体法人登记证书”或“民办非企业单位登记证书”或“基金会法人登记证书”和“组织机构代码证”；个体工商户需提交“统一社会信用代码的营业执照”或“营业执照、税务登记证”；自然人需提交身份证明。

（2）招标文件规定的有关资格证书、许可证书、认证等；

（3）投标人认为有必要提供的其他资格证明文件。



无重大违法记录声明

无重大违法记录声明

致：青海省血液中心

我单位参加本次政府采购项目活动前三年内，在经营活动中无重大违法活动记录，符合《政府采购法》规定的供应商资格条件。我方对此声明负全部法律责任。

特此声明。

附“信用中国”网站查询截图，时间为投标截止时间前20天内。

投标人：

（公章）

法定代表人：

（签字或盖章）

年 月 日



开标一览表（报价表）

开标一览表（报价表）

投标人名称	
投标报价（折扣率%）	
服务期	

注：1.填写此表时不得改变表格形式。

2. “投标报价”以折扣率的方式进行报价，投标报价必须包括：车辆保险费、车船税、招标代理费、税金及不可预见费等全部费用。

3.“服务期”是指项目能够整体服务的具体时间。

4.投标报价不能有两个或两个以上的报价方案，否则投标无效。

投标人：

（公章）

法定代表人或委托代理人：

（签字或盖章）

年 月 日



分项报价表

分项报价表

供应商名称：

单位：人民币（元）

序号	项目实施服务内容	金额	备注
1			
2			
3			
4			
5			
...			
优惠承诺及其他：			
投标总价	大写：	小写：	

注：本表应依照采购需求逐项填写。须列出具体的服务项目名称、内容及费用清单。（此表可按服务内容自行调整表格或增加附页）。

投标人：

（公章）

法定代表人或委托代理人：

（签字或盖章）

年 月 日

注：此表需根据《青海省血液中心车辆统保车辆信息表》中，临期车辆保险服务进行分项报价。



实施方案及服务保障

实施方案

- 1、针对采购项目特点和采购人执行要求的工作程序制定具体的管理和实施方案。
- 2、针对本项目有具体的措施及相关承诺。
- 3、根据采购内容提供本项目组织的分工安排、详细的人员组成情况及响应方案等。



工作人员汇总表

工作人员总数							
序号	姓名	性别	学历	专业	职称	证书名称及证号	在本项目中主要负责工作
1							
2							
3							
4							
5							
6							
7							
8							

注：要求在表格后附相关专业职称证书证明材料。未提供证明材料、或工作人员专业与本项目无关的不计入有效范围。



投标人的类似业绩证明材料

投标人的类似业绩证明材料

提供自2017年以来的类似业绩证明材料。类似业绩是指与采购项目在类型、规模等方面相同或相近的项目。需提供包含合同首页、标的及金额所在页、服务合同签字盖章页的扫描（或复印）件或成交通知书复印（或扫描）件。



投标人认为在其他方面有必要说明的事项

投标人认为在其他方面有必要说明的事项

格式自定



供应商最终报价表

谈判最终报价表

项目名称	
项目编号	
报价单位名称	
最终优惠率	小写： 大写：
服务期	
备注	
报价说明：上述最终报价的服务范围详见我单位的本次投标文件和询价记录。	
报价人授权代表签字： <div style="text-align: right;">日期： 年 月 日</div>	

注：1. 填写此表时不得改变表格形式。

2. 此表不需装订在磋商响应文件中，供应商事先须盖章、签字。在磋商期间，由磋商小组确定合格的供应商现场填写。



采购项目要求及参数

（一）投标要求

1. 投标说明

1.1 本项目概况中所有产品不能拆分或少报，必须作为一个整体进行投标。否则，投标无效。

1.2 本次采购服务必须符合国家的强制性标准。

1.3 服务时间、地点：按采购人指定的时间、地点提供相关服务。

2. 重要指标

2.1 招标文件在服务要求中列出了招标人可以接受的最低服务指标，投标人必须对服务要求中各项服务和指标进行实质性响应，所提供的每一项服务不能低于所列的各项指标。否则，视为无效投标。

2.2 招标文件中凡需与原有相关工作匹配等要求的，请主动和招标人联系，取得原有相关资料。若有招标文件未提及或变更内容的，请及时与招标代理机构联系。

2.3 投标报价要求：本次采购项目投标报价以折扣率的形式进行报价，项目中标后，中标单位在项目履约过程中，必须严格按照保监局相关的文件进行保费的精准计算，在不超过本项目最高限价的前提下，其最终结算价=车辆保费*折扣。

3. 服务要求

3.1. 服务期：1 年。

3.2. 服务地点：青海省血液中心。

3.3. 服务内容：中心采血车辆、送血车辆保险。

3.4. 服务要求：



服务项目	服务要求
车辆损失险	以实际车价为准
车身划痕损失险	2000-5000 元
第三者责任险	1000000.00 元
车上人员责任险（司机）	100000.00 元
车上人员责任险（乘客）	100000.00 元/座
交强险	以实际保费为准

一、承保服务

1、承保服务工作计划；

2、针对本项目成立健全的专门服务小组，分管领导亲自负责，分工明确（应有具体成员名单，包括姓名、所在公司、职务、职称、工作职责、联系方式等）；

3、服务小组工作成员能保证随叫随到、主动上门办理投保、承保手续，保证被保险单位获得优先服务的权利；

4、承诺在 24 小时内出立正式保险单、提供保险卡；

5、有客户回访安排；

6、设有 24 小时热线客户咨询服务、投诉举报电话，有专人接听记录、受理；

7、有服务保障措施，如对服务态度、服务质量较差的业务人员有具体处罚办法。

二、理赔服务

1、针对本项目理赔服务成立专门的服务小组，分管领导亲自负责（应有具体成员名单，包括姓名、所在公司、职务、职称、工作职责、联系方式等）；



2、设有 24 小时报案、理赔服务电话，并保证随时有专人接听，受理索赔接报案；

3、投标人在接到被保险单位的出险报案后，理赔人员应于 30 分钟内赶到报案现场，省内其他市县应于 2 小时内赶到报案现场；24 小时救援道路救援（100 公里内免费拖车能力）；被保险车辆，在省外发生保险事故后，投标人能通过当地本系统保险机构提供异地代查勘、代理赔服务，快速处理、赔付结案；

4、有专人指导被保险单位全程办理相关的索赔手续；

5、在出险车辆进行定损、修理时，承诺对配件价格实行现场报价，并保证配件为正厂配件，且在对个别配件报价金额上若三方（指被保险单位、保险公司、汽车修理厂家）有分歧的，承诺以当地市场价格为准或由保险公司在三个工作日内提供正厂配件；修理工时费用以市场价格、物价部门、交通部门的价格为依据；

6、订有“机动车辆简易赔案现场赔付处理办法”；

7、对于重大事故或因特殊原因不能按期结案的，经车属单位申请，保险责任相对明确，保险公司应能提供初步能确定的损失金额的 50% 预付赔款。

三、业务管理

1、根据青海省血液中心要求中标人及时报送《青海省血液中心车辆统保车辆信息表》，承诺统计填报的承保情况数据资料准确、完整，无隐瞒；中标人按月或按季度报送统报车辆的出险和理赔等情况，服务期满后向采购人报送年度总结。



- 2、承诺对承保的事业单车辆建立专门的车险档案，实行专户管理，开展跟踪服务；
- 3、实现机动车辆保险业务微机处理省内各地联网；



青海省血液中心车辆统保车辆信息表

序号	车牌号	排量	车架号	发动机号	车型	初登日期	保险金额
1	青 A50802	2.4L	LSYNN4AG13K071744	2RZ-E3167830	金杯 SY5031XJHB2C	2004.02	
2	青 A00696	3.0L	LSGWK52W5XS101489	90531023	别克 BUICK	1999.08.05	
3	青 A91226	2.4L	LL62HBC026B010050	SM6629	三菱 CFA2031E	2006.12.19	
4	青 AKP359	3.0L	LB1WA588XC8023871	80134F58	奔驰 FA6501	2013.01.09	
5	青 AE7653	1.8L	LSVAU033372407644	0124687	桑塔纳 SVW7180LE1	2008.05.21	
6	青 A52527	1.8T	LSVCD49FX42258484	AWL566912	帕萨特 SVW7183FJ1	2004.04	
7	青 A16866	4.2L	LFZ611CG84A001605	G4704400568	金旅 XML5160XCX5	2004.12.09	
8	青 AXY960	2.4L	LJNTGUBG3FN104062	860168X	尼桑 ZN1034UBG5	2016.05.27	
9	青 A01261	1.8T	LFV3A23C2A3075075	229285	迈腾 FV7187TDQG	2011.01.27	
10	青 OA1466	1.8T	LFV3A23C1A3070840	226384	迈腾 FV7187TDQG	2011.02.24	
11	青 AM1435	1.8L	LSVA10339A2206394	0438747	桑塔纳 SVW7180LED	2010.09.10	
12	青 AP2349	1.8L	LSVA10333AN129861	0525687	桑塔纳 SVW7180LED	2011.01.28	
13	青 A91044	1.8L	LSVAU033072214299	0107385	申驰 SQL5020XZHLE1	2008.09.19	
14	青 AE7755	1.8L	LSVAU033772442252	0141529	申驰 SQL5020XZHLE1	2008.05.21	
15	青 A93844	1.8L	LSVAU033572214296	0107401	申驰 SQL5020XZHLE1	2007.09.19	
16	青 A70839	2.5L	LSKG5GC14HA040613	R916C031981	大通 SH6601A4D5-N	2017.01.13	
17	青 AXY290	2.4L	LSKG4BC17HA040255	SSK4910	大通 SH6524C1G	2017.04.13	
18	青 AXY280	2.4L	LA6PBAA60EB517351	13104A	金龙 XMQ5032XJH24	2015.02.27	
19	青 AXY270	2.4L	LA6PBAA65EB517345	36410A	金龙 XMQ5032XJH24	2015.01.27	
20	青 A65922	4.2L	LA6R1HSL5EB105855	162QPEX0150	金龙 XMQ518XYL1	2015.04.20	
21	青 A19029	4.2L	LZYTBT06950007229	64523500014	宇通 ZK5161XCX	2005.12.13	
22	青 A97368	4.2L	LZYTATE68K1015338	LA1YAK00211	宇通 ZK5180XYL5	2019.08.01	
23	青 A91053	4.2L	LZYTATE69K1014683	LA1YAJ00428	宇通 ZK5180XYL5	2019.08.01	



24	青 AXY101	2.5L	LSKG5GC13GA226027	R9161000808	宇通 ZK5037XYL4	2016.06.21	
25	青 AXY102	2.5L	LSKG5GC15GA226028	R9163006820	宇通 ZK5037XYL4	2016.06.21	
26	送血车 (新车)	2.0T	LJXCL3DB6MTV03619	M1G004040	江铃全顺牌 JX5036XJHZJ6	2021.3	
27	送血车 (新车)	2.0T	LJXCL3DB2MTV03620	M1G004267	江铃全顺牌 JX5036XJHZJ6	2021.3	